Протокол итоговый №442 /МТПиР от 20.03.2012г

	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ
	[image: image1.png]«JIPCK»

	ул.Шевченко, 28;   Благовещенск,  675000, Россия

тел:(416-2)397359,т/факс:  (416-2)397-200;397-436

телетайп 154147  «МАРС»;   E-mail:   doc@drsk.ru

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя конкурса № 28711
УТВЕРЖДАЮ

Генеральный  директор

                                                                                                      ОАО «ДРСК»

_________________Ю.А. Андреенко
«____»_________________2012г.

	№ 442/МТПиР
	20.03.2012г.

г. Благовещенск, ул. Шевченко,28 Зал Заседаний
Предмет конкурса:
ОАО "ДРСК" проводит открытый одноэтапный электронный конкурс без предварительного квалифицированного отбора на поставку продукции: Выключатель колонковый - 110 кВ. для нужд филиала ОАО "ДРСК" "Южно-Якутские ЭС".
Плановая стоимость:  6 526 тыс. руб. без НДС
Закупка проводится согласно ГКПЗ на 2012г., раздел № 3.2 «Материалы для проведения программы ТПиР», закупка № 582 и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 23.01.2012г. № 28 «О проведении открытого электронного конкурса (b2b)  и  назначении Конкурсной комиссии»
Присутствовали:

Председатель:

Палей А.Г. – первый зам. ген. директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК».
Заместители председателя:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям  ОАО «ДРСК».

Члены комиссии:

Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. -  начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П.- начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;

Сергеев А.К. – и.о.начальника СТЭ ОАО «ДРСК»;

Рудковский А.П. – ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК»;

Халимханов С.Ф. – заместитель директора – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «ЮЯЭС».

Кулемин А.Н. - заместитель директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «ЮЯЭС».

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента закупок – начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО ЭС Востока».

И.о. ответственного секретаря Конкурсной комиссии:

Терёшкина Г.М. – ведущий  инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

Отсутствует:
Бичевин А.В. – начальник СТЭ ОАО «ДРСК»;

Выступала:
Терёшкина Г.М.- ведущего инженера ОКЗ  ОАО «ДРСК»

        Члены Конкурсной комиссии, специалисты Организатора конкурса и приглашенные эксперты изучили поступившие Конкурсные заявки.

Вопросы заседания Конкурсной комиссии:
На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс на право заключения договора поставки продукции: Выключатель колонковый - 110 кВ. для нужд филиала ОАО "ДРСК" "Южно-Якутские ЭС" в электронный сейф торговой системы «b2b-energo»   поступило три  конкурсных предложения от:
	ЗАО "ДЭТК"  г. Хабаровск

	ООО "СПЕЦРЕМСТРОЙ" г. Хабаровск

	ООО "Энергия-М" г. Великие Луки

	ООО "Универсал-Электрик" г. Санкт-Петербург

	ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск

          Вскрытие конвертов было осуществлено в личном кабинете электронной торговой площадки  в присутствии 4 (четверых) членов комиссии в соответствии с Положением о работе Конкурсной комиссии,   в 9.00 час. местного времени 24.02.2012г.
          К детальному рассмотрению предложений были допущены все пять конкурсных предложения.

1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок

         Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Конкурсной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими/не соответствующими условиям конкурса

     Предложения ООО "Энергия-М" г. Великие Луки, ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск - признаются удовлетворяющими по существу условиям конкурса.
Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
      Предложения не соответствующие условиям открытого конкурса:
- ООО «Универсал электрик» г. Санкт-Петербург предложил срок поставки: до 30.08.2012г.,  вместо заявленного заказчиком: до 31.07.2012г.(п.2.1 технического задания) (стоимость предложения 6 485 000,0 без НДС)
- ЗАО "ДЭТК"  г. Хабаровск предложил к поставке выключатели элегазовые колонковые ВГТ-110 III-40/3150XЛ1 с трансформаторами тока ТРГ-110 вместо LTB-145D1/B, что не соответствует техническому заданию Заказчика (п.3.2 «марка оборудования изменению не подлежит»). (стоимость предложения 6 201 949,15 без НДС).

- ООО "СПЕЦРЕМСТРОЙ" г. Хабаровск предложил к поставке выключатели элегазовые колонковые ВГТ-110 III-40/3150XЛ1 с трансформаторами тока ТРГ-110 вместо LTB-145D1/B, что не соответствует техническому заданию Заказчика (п.3.2 «марка оборудования изменению не подлежит»). (стоимость предложения 6 246 101,69 без НДС).

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.

3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями и процедурами оценки после отборочного этапа была проведена предварительная ранжировка конкурсных предложений следующим образом:

         1 место: ООО "Энергия-М" г. Великие Луки. Предлагаемая стоимость: 7 552 000 руб.  с учетом НДС  и транспортных расходов. (6 400 000 руб. без НДС). Производитель: ООО «АББ», РФ. Срок поставки: до 31.07.2012 г. Условия оплаты: в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя, но не позднее 28.08.2012г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 30 апреля 2012 г.

 2 место: ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск.  Предлагаемая стоимость: 7 699 500 руб.  с учетом НДС  и транспортных расходов. (6 525 000 руб. без НДС) Производитель: ООО «АББ», РФ. Срок поставки: 31.07.2012 года. Условия оплаты: авансовый платеж 20%, окончательный расчет в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок: 36 месяцев. Настоящая Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 30 мая 2012 года.
Конкурсной комиссией было принято решение провести процедуру переторжки.

19.03.2012. в 16.00 местного времени была осуществлена процедура переторжки в электронной форме на торговой площадке Системы “b2b-energo.ru.

      По результатам проведенной переторжки ценовые заявки выглядят следующим образом:

ООО "Энергия-М" г. Великие Луки.  Предлагаемая стоимость – 7 481 200 руб. с учетом НДС. (стоимость без НДС 6 340 000 руб.)

ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск. Предлагаемая стоимость – 7 540 200 руб. с учетом НДС. (стоимость без НДС 6 390 000 руб.)

Для наглядности заявки изображены в табличной форме :
	Наименование участника
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость поставки, в руб.
	Р/М

	до переторжки
	после переторжки

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	ООО "Энергия-М" г. Великие Луки
	6 525 000
	6 400 000
	7 552 000
	6 340 000
	7 481 200
	1

	ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск

	6 525 000
	7 699 500
	6 390 000
	7 540 200
	2

4. Об определении Победителя конкурса

На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных предложений предлагается признать Победителем открытого конкурса  на право заключения договора на поставку продукции:

        Выключатель колонковый - 110 кВ. для нужд филиала ОАО "ДРСК" "Южно-Якутские ЭС"

          - ООО "Энергия-М" г. Великие Луки. Предлагаемая стоимость: 7 481  200 руб.  с учетом НДС  и транспортных расходов. (6 340 000 руб. без НДС), в том числе на оборудование: 7 257 000 руб. (с НДС), на шеф-монтаж: 224 200 руб. (с НДС). Производитель: ООО «АББ», РФ. Срок поставки: до 31.07.2012 г. Условия оплаты: в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя, но не позднее 28.08.2012г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 30 апреля 2012 г.

Решили:

1.  Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные заявки Участников: ООО "Энергия-М" г. Великие Луки, ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск соответствующими условиям конкурса.

3.  Отклонить Конкурсную заявку ООО «Универсал электрик» г. Санкт-Петербург, ЗАО "ДЭТК"  г. Хабаровск, ООО "СПЕЦРЕМСТРОЙ" г. Хабаровск

 4.     Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:

1 место: ООО "Энергия-М" г. Великие Луки

2 место: ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск

5.  Признать Победителем открытого конкурса  на право заключения договора на поставку продукции: Выключатель колонковый - 110 кВ. для нужд филиала ОАО "ДРСК" "Южно-Якутские ЭС"

          - ООО "Энергия-М" г. Великие Луки. Предлагаемая стоимость: 7 481  200 руб.  с учетом НДС  и транспортных расходов. (6 340 000 руб. без НДС), в том числе на оборудование: 7 256 800 руб. (с НДС), на шеф-монтаж: 224 200 руб. (с НДС). Производитель: ООО «АББ», РФ. Срок поставки: до 31.07.2012 г. Условия оплаты: в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя, но не позднее 28.08.2012г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и действует до 30 апреля 2012 г.

Окончательное решение по итогам ранжировки:
	«ЗA»:
	11 членов конкурсной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель Конкурсной комиссии:

Палей А.Г.
«___»_____________2012г.
	______________________________

	Заместитель Конкурсной комиссии:

	Юхимук В.А.
«___»_____________2012г.
	______________________________

	Тищенко Е.Н.

«___»_____________2012г.
	______________________________

	Коржов С.А.

«___»_____________2012г.
	______________________________

	Моторина О.А.
 «___»_____________2012г.
	______________________________

	Машкина О.П.

 «___»_____________2012г.
	_____________________________

	Сергеев А.К.
«___»_____________2012г.
	______________________________

	Рудковский А.П.
«___»_____________2012г.
	______________________________

	Халимханов С.Ф.
«___»_____________2012г.
	_____________________________

	Кулемин А.Н.
«___»_____________2012г.
	______________________________

	Хромов С.Л.

«___»_____________2012г.
	_____________________________

	И.о.ответственного секретаря Конкурсной комиссии:
Терёшкина Г.М.

«___»_____________2012г.
	______________________________

PAGE
3